[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023 № 1989
г. Одинцово

Об изменении существенных условий Муниципального контракта

от 31.12.2021 № 242 на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, разработку рабочей документации, выполнение работ по строительству объекта капитального строительства, поставку оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта:

СОШ на 1100 мест в мкр. Восточный, г. Звенигород, г.о. Одинцовский

Руководствуясь частью 65.1 статьи 112 Федерального закона                               от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1184/57 «О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд», учитывая замечания Главного контрольного управления Московской области от 07.02.2023 в отношении порядка перерасчета цены Муниципального контракта на выполнение инженерных изысканий, под готовку проектной документации, разработку рабочей документации, выполнение работ по строительству объекта капитального строительства, поставку оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта: « СОШ на 1100 мест в мкр. Восточный,      г. Звенигород, г.о. Одинцовский» (далее – Муниципальный контракт от 31.12.2021 № 242), письмо Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.03.2023                          № 14976-АВ/09, письмо Министерства строительного комплекса Московской области от 06.03.2023 № 21Исх-1570,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить Постановление администрации Одинцовского городского округа Московской области от 28.12.2022 № 7773 «Об изменении существенных условий Муниципального контракта от 31.12.2021 № 242 на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации, разработку рабочей документации, выполнение работ по строительству объекта капитального строительства, поставку оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта: СОШ на 1100 мест в мкр. Восточный, г. Звенигород, г.о. Одинцовский».

2. Изменить существенные условия Муниципального контракта от 31.12.2021 № 242, заключенного с Обществом с ограниченной ответственностью «АСГ Техно Строй» для обеспечения нужд Московской области и муниципальных нужд Одинцовского городского округа Московской области, в части увеличения цены Контракта и установить цену Контракта в размере 2 467 083 251 (два миллиарда четыреста шестьдесят семь миллионов восемьдесят три тысячи двести пятьдесят один) рубль 82 копейки.
3. Внести изменения в Муниципальный контракт от 31.12.2021 № 242 путем заключения дополнительного соглашения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.

Глава Одинцовского городского округа                                                А.Р. Иванов

Е.П. Кочеткова